МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14 UQftMlQ  2016г. № <?5
Об отмене приказа отдела образования от 30 декабря 2014 года №261 «О

Порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр

и уход за детьми, посещающими образовательные учреждения Кромского

района, реализующие образовательную программу дошкольного

образования»

В связи с нарушением части 6 статьи 65 Федерального закона от 29

декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить приказ отдела образования администрации Кромского района от

30 декабря 2014 года №261 «О Порядке обращения за компенсацией части

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные учреждения Кромского района, реализующие

образовательную программу дошкольного образования».

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих программу

дошкольного образования, при назначении компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми руководствоваться постановлением

Правительства Орловской области от 18 апреля 2014 года №93 «О

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования» (в редакции от 18

января 2016 года №7).

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих программу

дошкольного образования:

- назначить ответственных за сбор документов в соответствии с

Приложением 1 к постановлению правительства Орловской области от 18

апреля 2014 года №93 «О компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в

редакции от 18 января 2016 года №7);

- обеспечить предоставление в отдел образования администрации Кромского

района документов, указанных в пункте 6 Приложения 1 к Постановлению

Правительства орловской области от 18 апреля 2014 года №93, не позднее 25

числа текущего месяца.

5. Отделу образования администрации Кромского района в течение 7

рабочих дней со дня предоставления заявления со всеми необходимыми

документами принять решение о назначении или об отмене в назначении

компенсации и предоставить образовательной организации в письменном

виде информацию о принятом решении.

6. Главному бухгалтеру Ажищевой Н. Ю.:

- обеспечить выплату компенсации части родительской платы в соответствии

с заявками образовательных организаций, реализующих программу

дошкольного образования;

- в установленные сроки предоставлять в Департамент образования

Орловской области заявки на перечисление денежных средств для

осуществления выплаты компенсации части родительской платы за присмотр

и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих программу

дошкольного образования;

- предоставлять отчеты муниципального образования об использовании

средств на осуществление выплаты компенсации с нарастающим итогом и

изменения контингента детей.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера отдела образования

Ажищеву Н. Ю.

Начальник отдела образования